
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.60/C.P.M. del 24-10-2018 
 

N.  863 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
IMPEGNO VERBALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA STRADA 

 
 

IL COMANDANTE 
 

VISTA la proposta in calce formulata dal Responsabile del procedimento ag. Cristiana 

Zampetti; 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto; 

CONSIDERATO che se ne condividono  i presupposti di fatto e di diritto; 

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2015 con cui sono attribuite le funzioni di 

cui all’art.107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

DETERMINA 

 

 Di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del procedimento; 

 di IMPEGNARE per le ragioni adeguatamente motivate in premessa, che qui si 

intendono integralmente richiamate, la somma di euro 10.000,00 al capitolo 526 

–esercizio finanziario corrente del Comune di Camerino per le spese di servizio di 

gestione dei procedimenti sanzionatori amministrativi per le violazioni al nuovo 

codice della strada; 

 Di DEMANDARE a successivo atto il provvedimento di liquidazione che verrà 

adottato previa acquisizione di fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico. 

 di DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli 

adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge 

17/12/2010 n.217;  

 di DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul 

sito web del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.33/2013. 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

- Sindaco 

- Settore finanziario 

- Servizio protocollo per affissione all’albo pretorio. 

 

Il Comandante 

Magg. Andrea Isidori 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento ag. Cristiana Zampetti  

 

PREMESSO che il servizio di polizia locale di questa Amministrazione Comunale 

procede, tra le altre attività, all'accertamento e contestazione delle violazioni delle 

disposizioni del Nuovo Codice della Strada; 

PREMESSO che in data 17/07/2017 con determina n° 422, è stato affidato alla ditta 

SAPIDATA S.p.A.,  con sede in via F. da Montebello n.5, Gualdicciolo, Repubblica di 

San Marino; nelle more della stipula della nuova convenzione, il servizio di gestione dei 

procedimenti sanzionatori amministrativi per le violazioni ai verbali del C.D.S; 

DATO atto che: 

-  Con determina dirigenziale n. 787 del 2/10/2018 è stata indetta una gara tramite MePA  a 

procedura aperta ai sensi dell’art.60 D.Lgs 50/2016 per l’affidamento della gestione dei 

procedimenti sanzionatori amministrativi per le violazioni al nuovo CDS; 

- è necessario continuare a procedere alla notifica degli atti giudiziari, al fine di non 

arrecare un danno certo e grave all’Ente; 

 

RITENUTO dunque necessario procedere all’assunzione di impegno di spesa per la 

copertura delle spese del suddetto servizio per una somma di euro 10.000,00 sul capitolo 

526- dell’esercizio finanziario corrente del Comune di Camerino; 

ATTESO che il C.I.G. assegnato è: Z15257C91B 

 

PROPONE 

Per quanto sopra esposto  

 di IMPEGNARE per le ragioni adeguatamente motivate in premessa, che qui si 

intendono integralmente richiamate, la somma di euro 10.000,00 al capitolo 

526–esercizio finanziario corrente del Comune di Camerino per , il servizio di 

gestione dei procedimenti sanzionatori amministrativi per le violazioni ai verbali 

del C.D.S. ; 

 Di DEMANDARE a successivo atto il provvedimento di liquidazione che verrà 

adottato previa acquisizione di fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico. 

 di DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli 

adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge 

17/12/2010 n.217;  

 

Ag. Cristiana Zampetti 

 
 

Il Comandante 
F.to ISIDORI ANDREA 

 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

PARERI: 
 REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
14-11-2018 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


